PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «24»  января   2022 года                                                                           № 2
О внесении   изменений  в  постановление                                                                  Администрации Снегиревского  сельского
поселения           Шумячского          района
Смоленской области    от 14.09.2020 №35

В соответствии с Рекомендациями Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29 октября 2021 года, протокол №9, с целью привидения Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в соответствие с действующим трудовым законодательством Российской Федерации, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 14.09.2020 № 35 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка  Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» следующие изменения:
Раздел 7 дополнить  подразделом 7.12 «Порядок предоставления оплачиваемых выходных сотрудникам, которые сделали прививку от COVID-19:

7.12.1 Работникам Администрации, прошедшим вакцинацию против коронавирусной инфекции (COVID-19), предоставляются оплачиваемые дни отдыха продолжительностью 2 календарных дня.

7.12.2 Оплачиваемые дни отдыха, предусмотренные п. 7.12.1 Правил, предоставляются работникам на основании их письменного заявления и при предъявлении сертификата о прививке или выписки с портала Госуслуг.

7.12.3 Работнику, который прошел вакцинацию однокомпонентной вакциной, оплачиваемые дни отдыха предоставляются подряд по его заявлению, но не позднее, чем со дня, следующего за тем, который указан в сертификате о прививке или выписке с портала Госуслуг как день, в который проходила вакцинация.

7.12.4. Работнику, который прошел вакцинацию двухкомпонентной вакциной, оплачиваемые дни отдыха предоставляются по его заявлениям по одному дню после каждой вакцинации, не позднее, чем со дня, следующего за тем, который указан в сертификате о прививке или выписке с портала Госуслуг как день, в который проходила вакцинация.

7.12.5 Дни отдыха, предусмотренные п. 17.12.1 Правил, оплачиваются работникам в размере их среднего заработка.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.
3. Кадровой службе Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  ознакомить всех работников с настоящим постановлением под роспись.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Снегиревского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                       В.А. Тимофеев